

در نشست دکتر غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی با برخی

سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی کیش مطرح شد؛

ایجاد خانه فرهنگی و اقتصادی کیش در مشهد و گسترش تعاملات گردشگری خراسان و جزیره کیش

اقتصاد کیش ، سرویس گزارش و گفتگو -حضور دکتر غلامحسین مظفری؛ مدیرعامل اسبق سازمان منطقه آزاد کیش که امروز در کسوت استاندار خراسان رضوی منشاء اثرات سازنده ای در استان خراسان است و همچنین سید حسن حسینی؛ فرماندار مشهد در کیش و دیدار با برخی از فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران و کار آفرینان کیش نشان داد؛ همفکری و تعاملات دوسویه و طرح و ارائه پیشنهادات و راهکارها را چه میزان می تواند راهگشای توسعه و رشد و رونق مناطق کشور باشد. بی شک به ثمر نشستن حتی بخش کوچکی از آنچه در این نشست ها رد و بدل می شود و استفاده متقابل از ظرفیت های موجود طرفین می تواند تاثیر شگرفی در توسعه گردشگری مناطق مختلف کشور ایجاد نماید. اینکه "خودمان باید برای خودمان کاری کنیم" جمله طلایی بود که در سخنان تک تک کسانی که در این نشست حضور داشتند به نوعی تکرار شد. جزیره کیش قطعا از نمونه هایی است که آنچه امروز در آن جریان دارد حاصل کاری است که "خودش برای خودش" انجام داده است! به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دکتر غلامحسین مظفری؛ استاندار خراسان رضوی و مدیرعامل اسبق سازمان منطقه آزاد کیش چندی پیش میهمان ویژه انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش بود. دکتر مظفری در ایسن دیدار ضمن مرور تجربیات دوران مدیریتیت خود در کیش پیشنهادات و راهکارهایی با موضوع تعامل و ارتباط دوسویه دو منطقه مهم و حساس کشور؛ یعنی خراسان رضوی و جزیره کیش بیان کرد. بر جرای این دیدار صمیمانه مدعورین هم ضمن قراردانی از خدمات دکتر مظفری در منطقه آزاد کیش از دوران مدیریتتی وی به عنوان یکی از دوران های مهم و حیاتی برای رشد و توسعه جزیره کیش یاد کردند. دکتر مظفری در این دیدار با اشاره به شناخت خود از جزیره کیش و خراسان رضوی و با اشاره به اینکه تعداد قابل توجهی از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی جزیره از استان خراسان هستند توسعه همکاریهای مشترک اقتصادی و فرهنگی دو منطقه را موجب



و فعالین اقتصادی کیش برگزار کردیم و من آنجا عرض کردم که وضعیت سازمان از لحاظ مالی خوب نیست و حتی حقوق ها با تاخیر دو ماهه پرداخت می شد. باید از بانک قرض می گرفتیم و حقوق می دادیم. وی گفت: بعضیاً به یاد دارید من گفتم که بپذیریم یا نپذیریم سازمان پدر کیش است شما حتما پدر بی پول را دوست نخواهید داشت! هر چند از این پدر بی پول خیلی ها سود خود را می بردند و منافع برای بعضی افراد داشت. من اشاره کردم که اگر این پدر نتواند خرج فرزندان خود را بدهد طبیعتاً به تحصیل کلاس زبان و موسیقی شان اصلاً نمی رسد،

سلامت با فاصله در رتبه نخست قرار داریم و بعد از ما شیراز و تهران در رتبه های بعدی قرار دارند و جزیره کیش در این حوزه می تواند بسیار فعال عمل کند؛ گفت: اگر بین کیش و مشهد ارتباط دوسویه برقرار کنیم حتماً تحقق توریزسم سلامت شدنی خواهد بود. مشهد ۳۰ میلیون نفر زائر دارد و نزدیک ۳٫۶ میلیون نفر اقبال گردشگر خارجی داشتیم و جالب است که اگر این پدر بی پول خیلی ها سود خود را می بردند و منافع برای بعضی افراد داشت. من اشاره کردم که اگر این پدر نتواند خرج فرزندان خود را بدهد طبیعتاً به تحصیل کلاس زبان و موسیقی شان اصلاً نمی رسد،

از آنها در جهت ایجاد جذابیت گردشگری در کیش، سوم؛ حضور نمایندگان از جزیره کیش در اتاق بازرگانی مشهد و شرکت در کمیسیونهای فعال آن و چهارم؛ افزایش ارتباط سسرمایه گذاران بخش خصوصی کیش با سرمایه گذاران مشهد و ایجاد پایگاه

اندیشه شود که در این راه افراد نخبه می توانند مشاوره در دست دهند. بایستی تمام متغیرات را بسنجیم و براساس آن حرکتی انجام دهیم تا در مسیر با شکست مواجه نشویم. حسینی ادامه داد: کیش ظرفیت فرهنگی بی نظیری دارد که مغفول مانده است و مشهد هم در کشور و



میان سرمایه گذاران کیش و مشهد باشد. **سادات نجفی؛ مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش پیشنهاد داد:** **برقراری تورهایی از بحرین به کیش و از کیش به مشهد**

رحمان سادات نجفی؛ مدیرعامل جامعه



بنابراین کیش اگر قرار است رونق بگیرد سازمان باید مقتدر و پولدار باشد و از همه خواستیم به تحقق این موضوع کمک کنند. چرا که اگر سازمان پول داشته باشد می تواند به موضوعات دیگر بپردازد. بنابر استراتژی که در آن زمان انتخاب کردیم مقداری از مسیر را رفتیم و حتی بعضاً مسیرهایی را اشتباه انتخاب کردیم، شاید هم می شد مدیران و همکاران بهتری را انتخاب می کردیم. وی افزود: آن روزها ۱۸۷ پروژه در کیش نیمه تمام بود و من از ساعت ۱۱ تا شب با گوشی شخصی به تک تک آنها زنگ می زدم و خود را معرفی کردم و می پرسیدم که این پروژه چرا معطل مانده است؟ چه گره ای دارد؟ پاسخ ها عجیب بود؛ مثلاً گفتند در سازمان کسی به حرف ما

کارآفرینان کیش با اشاره به اهمیت موضوع گردشگری در کیش گفت: یکی از پتانسیل های خوب گردشگری در کیش، توجه به گردشگری سلامت است که امروز در دنیا در حال پیشرفت است. استان خراسان هم یکی از پیش قراولان این عرصه است. حتماً دوسانی که تشریف بردن می داند که محل هایی ملو از مسافران خارجی وجود دارد که برای کارهای درمانی و زیبایی به مشهد سفر کردند و حضور توریزسم سلامت در مشهد به وضوح قابل مشاهده است. کیش هم می تواند در این بخش بخاطر بسدن ویزا پوشش و نزدیکی به کشورهای خلیج فارس بسیار فعال عمل نماید، چون هزینه آن برای کشورهای خارجی به خاطر نرخ دلار بسیار پایین است. قریب با اعلام این خبر که یک مجموعه نو دهکتاری در جنامایی بیمارستان قبلی کیش مترو که مانده و مصوب شده که در زمینه گردشگری سلامت به یک سرمایه گذار که صلاحیت و اهلیتش احراز شود واگذار گردد، گفت: تحقق این موضوع به ورود گردشگران خارجی به کیش کمک می کند. از طرفی رازیانی هایی با یکی از سرمایه گذاران بزرگ برای ساخت هتل هزار اتاقه در کیش صورت گرفته و در صورت ساخت با عنوان بزرگترین هتل ایران در کیش؛ کاربزرگی است که همه سفرهایشان را می تواند مکمل هم در جهت توسعه گردشگری باشد. قریب با اشاره به حضور هتل سلسان شاخص در جزیره ه هتل های زنجیره ای کیش و مشهد را مدیریت و داشتن خطوط بیشتر پروازی بین مشهد و کیش می توان رونق بیشتری به گردشگری کیش تزریق کرد. قریب گفت: ما امکان در شش ماه اول سال در کیش از کمود مسافر رنج می بریم در شش ماه دوم سال به خاطر سرمای هوا تقریباً جای دیگری برای هواپیماها نیست و هزینه های دیگری را می بینیم. اگر در شش ماه اول سال بتوان تعاملات بیشتری بین مشهد و جزیره کیش برقرار شود و آژانس های مشهد و کیش را در جهت منافع هر دو طرف رقم بزنند. مثلاً در آذربایجان شرقی با کشور های آذربایجان و ارمنستان و ترکیه و یا سایر استان روی داده و نمایشگاههای مختلف در زمینه استان ها تور تعریف کنیم و آن ها را با منطقه آزاد ارتباط دهیم.

کتانفرش؛ رئیس سندیکای صاحبان صنایع کیش
برقراری حلقه اتصال بین استانداران با مناطق آزاد

احمد کتانفرش؛ رئیس سندیکای صاحبان صنایع کیش نیز در سخنانی گفت: قرار است در سفرهایی که به کشورهای همجوار استان خراسان رضوی انجام و تعاملات اقتصادی برقرار می شود در واقع حلقه اتصال بین مناطق آزاد و منطقه آزاد کیش ایجاد شود و امیدواریم که این موضوع تسری پیدا کند و بقیه استان ها هم این کار را انجام دهند. کتانفرش با اشاره به سابقه مدیریت دکتر مظفری در کیش و مشهد و اشراف او به مزیت ها و مشکلات هر دو منطقه گفت: این موضوع می تواند الگویی شود تا در خدمت استانداران استان های دیگر هم باشیم و از آن ها هم بخواهیم که اتفاقات مؤثری را در جهت منافع هر دو طرف رقم بزنند. مثلاً در آذربایجان شرقی با کشور های آذربایجان و ارمنستان و ترکیه و یا سایر استان روی داده و نمایشگاههای مختلف در زمینه استان ها تور تعریف کنیم و آن ها را با منطقه آزاد ارتباط دهیم.

حتی در خاورمیانه منحصر به فرد است و اگر به هر صورتی این چرخه را به هم متصل کنیم فضایی ایجاد کنیم قطعاً برای کیش و مشهد و مزیت های بسیار خوبی ایجاد خواهد شد و باید از این فرصت استفاده کرد. **قریب دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش:**
توجه ویژه دکتر مظفری به بخش خصوصی شایسته تقدیر است
مهندس محسن قریب؛ دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در این نشست با بیان اینکه جای خوشبینی است که آقای دکتر مظفری نماینده استانداران کل کشور در دولت هستند و این یک مزیت و برتری است که می تواند زبان گویای همه استانداران باشد و حضورشان در آنجا بسیار مغتنم است، وی گفت: دکتر مظفری جامع تجربیات هستند و با بلند نظری می توانند راهگشا باشند. ما در جلسه ای که خراسان بودیم و در نشست که با تعدادی از سرمایه گذاران داشتیم دوره استانداری دکتر مظفری را دوره طلایی استان خراسان اعلام می کردند. ارتباطات منطقه ای خوب با کشورهای مثل افغانستان و پاکستان و حضور در هیات های تجاری نکته بسیار مثبتی از مدیریت دکتر مظفری است. ایشان به همراه خود دارند، این از جمله کارهایی است که در کشور مارسوم نیست و معمولاً یک تعداد دولتی که هیچ کاره هستند و نمی توانند تصمیم اقتصادی بگیرند در این سفرها حضور دارند. اقدامی که دکتر مظفری انجام می دهند و به طور مستقیم سرمایه گذاران را با سرمایه گذاران طرف مقابل رود رو می کنند از جمله اتفاقات خوبی است که در این سفرها می افتد. قریب با بیان اینکه ما نقطه نظرات و بلند نظری ایشان را در کیش تجربه کرده ایم گفت: صفا، صداقت و پاکدستی ایشان که مزید بر علت همه این هاست فردی را ساخته است که می تواند بسیار برای استان خراسان که استان اقتصادی بزرگ کشور است، مغتنم باشد. قریب در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مادر کیش سرمایه گذاران خراسانی زیادی به خصوص در عرصه هتل داری داریم، گفت: یک سوم از حدود ۵۳ هتل فعال در کیش مالکان خراسانی دارند و در واقع ۱۸ هتل کیش متعلق به خراسانی ها است و بالغ بر ۲ هزار نفر

هایی در کیش و مشهد جهت انسجام بخشی و ارتباطات موثر تر بین سرمایه گذران. دکتر مظفری افزود: در حال حاضر اتاق بازرگانی مشهد دارای ۱۸ کمیسیون بسیار کارآمد است و در بخش توسعه گردشگری در شعار محور قرار دهیم اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد. استاندار خراسان رضوی با اشاره به اقداماتی که تا کنون در حوزه مسئولیت خود انجام داده است، گفت: در بهار ۱۴۰۳ رتبه کسب و کار خراسان رضوی در کشور ۲۲ بود و با سلسله اقداماتی به تدریج از این گره ها باز شد و بدون تعارف فضایی ایجاد شد که دوسان کنار هم قرار گرفتند و باعث شد که خیلی از مسائل را حل کنیم. مظفری گفت: در حوزه فرهنگ و اجتماعات چالش های بسیاری وجود داشت و در بخش اقتصادی در کیش ظرفیت های منحصر به فردی بود که بخش زیادی از آن هنوز هم مغفول مانده است. در آن مقطع گرفتار این بودیم که بسیاری از امور جاری معطل مانده را راه بیندازیم. ایده های کالنی مطرح شد که به نظر هنوز می تواند برای کیش سرمایه ایجاد کند اما امروز رها شده است. وی گفت: مطالب و مطالعات و تجربیات مربوط به کیش را به مدیران عاملی که پس از من منصوب شدند انتقال دادم و به یاد دارم؛ ۱۶ مورد به صورت مکتوب ارائه شد. استاندار خراسان رضوی با اشاره به گذراندن دوران های حساس مثل کرونا و اختلاف نظرهایی که با مسئولان دولتی بابت الزام به انجام برخی کارها در کیش بوجود می آمد، ادامه داد: به هر حال کیش ظرفیت های استثنائی دارد در حوزه فرهنگی در طول سه سالی که در کیش بودیم هر سال جشنواره های فرهنگی و هنری متعددی برگزار می شد و سمپوزیم مجسمه سازی سه سال متوالی با کیفیت برگزار شد و بهترین های کشور آمدند و می خواهم بگویم علیرغم محدودیت ها اتفاقات خوبی افتاد. مظفری با اشاره به موضوع گردشگری سلامت و ظرفیت های بالقوه کیش افزود: معتقد هستم که بخش خصوصی باید این کار را انجام دهد و سازمان تنها وظیفه بگیرد و نقش تسهیل گر و نه سنگ انداز داشته باشد. باید سریع سرمایه گذارهای بزرگ داخلی و خارجی رف و معیاری واقعی برقرار شود. خودشان ایجاد نمود. دکتر مظفری با اشاره به اینکه امروز در خراسان از نظر توریزسم

هایی در کیش و مشهد جهت انسجام بخشی و ارتباطات موثر تر بین سرمایه گذران. دکتر مظفری افزود: در حال حاضر اتاق بازرگانی مشهد دارای ۱۸ کمیسیون بسیار کارآمد است و در بخش توسعه گردشگری در شعار محور قرار دهیم اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد. استاندار خراسان رضوی با اشاره به اقداماتی که تا کنون در حوزه مسئولیت خود انجام داده است، گفت: در بهار ۱۴۰۳ رتبه کسب و کار خراسان رضوی در کشور ۲۲ بود و با سلسله اقداماتی به تدریج از این گره ها باز شد و بدون تعارف فضایی ایجاد شد که دوسان کنار هم قرار گرفتند و باعث شد که خیلی از مسائل را حل کنیم. مظفری گفت: در حوزه فرهنگ و اجتماعات چالش های بسیاری وجود داشت و در بخش اقتصادی در کیش ظرفیت های منحصر به فردی بود که بخش زیادی از آن هنوز هم مغفول مانده است. در آن مقطع گرفتار این بودیم که بسیاری از امور جاری معطل مانده را راه بیندازیم. ایده های کالنی مطرح شد که به نظر هنوز می تواند برای کیش سرمایه ایجاد کند اما امروز رها شده است. وی گفت: مطالب و مطالعات و تجربیات مربوط به کیش را به مدیران عاملی که پس از من منصوب شدند انتقال دادم و به یاد دارم؛ ۱۶ مورد به صورت مکتوب ارائه شد. استاندار خراسان رضوی با اشاره به گذراندن دوران های حساس مثل کرونا و اختلاف نظرهایی که با مسئولان دولتی بابت الزام به انجام برخی کارها در کیش بوجود می آمد، ادامه داد: به هر حال کیش ظرفیت های استثنائی دارد در حوزه فرهنگی در طول سه سالی که در کیش بودیم هر سال جشنواره های فرهنگی و هنری متعددی برگزار می شد و سمپوزیم مجسمه سازی سه سال متوالی با کیفیت برگزار شد و بهترین های کشور آمدند و می خواهم بگویم علیرغم محدودیت ها اتفاقات خوبی افتاد. مظفری با اشاره به موضوع گردشگری سلامت و ظرفیت های بالقوه کیش افزود: معتقد هستم که بخش خصوصی باید این کار را انجام دهد و سازمان تنها وظیفه بگیرد و نقش تسهیل گر و نه سنگ انداز داشته باشد. باید سریع سرمایه گذارهای بزرگ داخلی و خارجی رف و معیاری واقعی برقرار شود. خودشان ایجاد نمود. دکتر مظفری با اشاره به اینکه امروز در خراسان از نظر توریزسم

دکتر مظفری: مشهد به عنوان خاستگاه اول سفرهای زیارتی و جزیره کیش به عنوان مرکز مهم گردشگری و تفریحی می تواند با توجه به ظرفیت های بالقوه و زیرساخت های موجود، همکاری های مشترکی را در حوزه های مختلف فرهنگی و هنری، توریزسم سلامت، استفاده از ظرفیت های سرمایه گذاری های بخش خصوصی، ساخت هتل های سبز و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر... داشته باشند

حسینی فرماندار مشهد:
امروز حمایت از سرمایه گذار بخش خصوصی یک انتخاب نیست، یک ضرورت است

سید حسن حسینی؛ فرماندار مشهد در این نشست بیان داشت: مادر مشهد ظرفیت بسیار بزرگی داریم و بایستی قطعاً با فضایی که با حضور دکتر مظفری ایجاد شده از این فرصت استفاده کنیم تا ظرفیت ها را احیاء و به بخش پایانی سخنان خود پیشنهاداتی هم برای رشد و توسعه کیش بدین شرح داشت: اول؛ آزاد سازی سواحل جزیره و امکان بهره برداری گردشگری از آنها با اجرای پروژه های متنوعی چون پارک خانواده، رستوران، کافی شاپ، مراکز تفریحات تفریحی و... دوم؛ استفاده از پدیده طبیعی گردش آب در جزیره و ساخت چند جزیره مصنوعی و بهره برداری

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزانه